
UNESCO KÜTÜPHANECİLİK VE 
DOKÜMANTASYON İHTİSAS 
KOMİTESİ TOPLANTISI

UNESCO Türkiye Millî Komisyo 
nu’nun ihtisas komitelerinden biri olan 
Kütüphanecilik ve Dokümantasyon Ko
mitesinin, 1972 yılındaki ilk toplantısı, 
8 Ocak 1972 günü İstanbul’da Beyazıt 
Devlet Kütüphanesi’nde yapılmıştır. Saat 
14.00’de Prof. Dr. Osman Ersoy’un baş
kanlığında başlayan toplantıya, Millî Ko
misyon yürütücüsü olarak Adnan Ötüken, 
Komitenin üyeleri olarak da Dr. Özer 
Soysal, Dr. Necmeddin Sefercioğlu, Dr. İl
han Kum, Dr. Meral Alpay, Dr. Jale Bay
sal, Abdülkadir Salgır, M. Türker Acaroğ- 
lu ve Muzaffer Gökman katılmışlardır. 
Leman Bakla, Muammer Ülker ve Nail 
Bayraktar’ın da gözlemci olarak izledik
leri toplantıda, XII. Genel Kurulun kü
tüphanecilik ve dokümantasyon konusun
da verdiği kararlar üzerinde konuşularak 
uygulanması olanakları üzerinde durul
muş; bazı tavsiye kararları verilmiştir.

ULUSLARARASI KİTAP YILI

UNESCO’nun XV. Genel Konferan- 
sı’nca «Uluslararası Kitap Yılı» olarak 
kabul ve ilân edilen 1972 yılı’nın başla
ması ile, bu yoldaki çalışmalar da hız
lanmıştır. Kitap Yılı çalışmaları yurdu
muzda da gereken ilgiyi görmüş, çeşitli 
kuruluşlar bu . konuda çalışma yapmağa 
hazırlanırken, basın da konuya gereken 
önem ve değeri vererek çeşitli yazı ve in
celemeler yayınlamağa başlamıştır.

Kitap Yılı’nın ilk ve dikkate değer ha
reketi, Millî Eğitim Bakanı Sayın İsmail 
Arar’m Türkiye radyoları ve televizyonu 
ile yayınlanan «Kitap Yılı» açış konuşma
sı olmuştur. 23 Ocak 1972 günü yayınla
nan bu demecinde Millî Eğitim Bakanı 
şunları söylemişti!* :

Üyesi bulunduğumuz «Birleşmiş Mil
letler Eğitim, Bilim ve Kültür Örgütü,,» 
kısa adıyla UNESCO, üye ülkelerde, kitap 
ve basılı eğitim malzeemlerinin toplum

hayatındaki yerinin ve öneminin belirtil
mesi için gereken çalışmaların yapılma
sına fırsat hazırlamak amacıyla, 1972 yılı
nı «Ulus^arası Kitap Yılı» olarak kabul 
etmiş bulunmaktadır. «Kitap Yılımda 
uluslar ekonomik, kültürel ve sosyal kal
kınmada kitabın önemini belirtecek çalış
malar yanında, kitapla ilgili çeşitli sorun
ların çözümlenmesi konusuna da yer ve
receklerdir. Kitap Yılı’nın geniş ölçüde 
bir «okuma yılı» olarak da kabul edilme
si gerekmektedir. Ülkemizde her yaş ve 
seviyedeki vatandaşa kitabı ve okumayı 
sevdirmekle başlayacak pek çok sorun il
gi beklemektedir. Bakanlığım, Kitap Yılı’- 
nm bütün yurtta verimli sonuçlar alına
cak şekilde kutlanabilmesi için gereken 
çalışmalara başlanmıştır. Bu çalışmaları
mız, 1972’yi takip eden yıllarda da kitap 
ve kitapla ilgili meselelere gereken öne
min verileceğinin bir ifadesidir.

Kitap Yılı’nda memleketimizde her 
konuda kitap üretiminin arttırılmasını 
sağlamak ve teşvik etmek için gereken 
tedbirlerin alınmasına, iyi ve kaliteli ço
cuk ve gençlik kitaplarının çok sayıda 
yayınlanmasına, halkımıza okuma ve ki
tap sevgisini aşılayacak kitap sergilerinin 
açılmasına, halk kütüphanelerine, çocuk 
kütüphanelerine ve okul kütüphanelerine 
daha çok sayıda kitap gönderilmesine ça
lışılacaktır.

Memleketimizde kitapla ilgili mesele
lerin çözümlenmesine ışık tutacağına inan
dığımız bir Yayın Kongresi’ni 1972 yılı 
içinde toplamak kararındayız. İlki 1939 yı
lında toplanmış olan Yayın Kongresi so
nucunda memleketimizin kazancı büyük 
olmuştur. İkinci Yayın Kongresinin de 
memleket kalkınmasında büyük rol oy
nayan kitap ve basılı eğitim malzemeleri
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konusunda ve kitapla ilgili sorunların çö
zümlenmesinde olumlu sonuçlara ulaştı
racak kararlar alacağını ümit etmekteyiz. 
Amacımız, memleketimizin kültür ve me
deniyet seviyesini yansıtmakta olan fikir 
ürünlerimizin çağımızın gerektirdiği ol
gunluğa ulaşmasını sağlamaktır. Bunu 
gerçekleştirebildiğimiz takdirde, memle
ketimizin çeşitli yönlerden kalkınması ko
nusunda bize düşen görevi yerine getir
miş olacağız. Halkımıza ucuz ve kaliteli 
kitap sağlamak suretiyle, ele aldığımız 
okuma-yazma seferberliğinin de amacı
na ulaşması imkân dahiline girmiş olacak
tır. Yeter ki memleketçe kitap ve okuma 
davasını benimseyelim.

Bu konuşma ile açmış olduğum Kitap 
Yılı’nm memleketimize ve milletimize ha
yırlı olmasını dilerim.»

Hazırlık ve Kutlama Komiteleri

Millî Eğitim Bakanı’nın bu konuşma
sı ile resmen başlamış olan Kitap Yılı’nı 
kutlama hazırlıklarını yapmak üzere, iki 
ayrı komite çalışmalara başlamıştır. Bun
ların birisi, UNESCO Türkiye Millî Ko
misyonu XII. Genel kurulu’nun kararı ve 
aynı kuruluş kütüphanecilik ve Doküman
tasyon komitesi’nin tavsiyesi ile kurulan 
UNESCO Kitap Yılı Komitesi idi. Prof. 
Bedrettin Tuncel, Prof. Dr. Suat Sinan- 
oğlu, Adnan Ötüken, Prof. Dr. İrfan Şa- 
hinbaş, Haldun Taner, Ramazan Gökalp 
Arkın, Prof. Dr. Osman Ersoy, Yaşar Nabi 
Nayır ve Prof. Dr. Yaşar Karayalçm’dan 
oluşan komite ilk - toplantısını, 27 Kasım 
1972'de yapılmıştı. Komitenin ikinci top
lantısı, 25 Şubat 1972 Cuma günü İstan
bul’da yapılmış, buna komite üyesi olarak 
TKD Genel Başkanı Dr. Necmeddin Sefer- 
cioğlu da katılmıştır. Bu toplantıda, ön
ceki toplantıda verilen kararlar gözden 
geçirilmiş, kutlama ile ilgili yeni kararlar 
verilmiştir. Komite 18 Mart 1972 Cumarte
si günü Ankara’da üçüncü olarak toplan
mış ve yapılan çalışmaların bir eleştir
mesini yapmıştır.

Öte yandan, Millî Eğitim Bakanlığı 
da bir «Kitap Yılı Hazırlık Komitesi» kur
muş ve komite 24 Ocak 1972 günü topla
narak, kitap yılında durulabilecek çeşitli 
konular üzerinde görüş alışverişinde bu
lunmuş, bazı tavsiye kararları vermiştir. 
Millî Eğitim Bakanlığının kurduğu .bu ko
mitede, Millî Eğitim Bakanlığının ilgili 
daireler temsilcileri ile UNESCO, TRT, 
Basın-Yayın Genel Müdürlüğü ve Türk 
Kütüphaneciler Derneği temsilcileri de 
bulunmuşlardır.

TÜRK KÜTÜPHANECİLİĞİNİN 
BÜYÜK KAYBI

Türk kütüphaneciliğinin öncü ve ön
derlerinden olan ve sayın Adnan Ötüken, 
bir süredir kendisini sık sık rahatsız eden 
enfarktüs krizlerinden birinin kurbanı 
olarak, 2 Mart 1972 -günü ebedilik evreni
ne göçmüştür.

Millî Kütüphanemizin, Derneğimizin 
ve elinizde tuttuğunuz Bülten’in kurucu
su ve uzun süreler yönetici olan Ötüken, 
öldüğü sırada, Türk Kütüphaneciler Der- 
neği’nin Genel Yönetim Kurulu üyesi bu
lunuyordu.

Ötüken’in ölüm haberi 2 Mart 1972 
akşamı radyo ve televizyonlarla kamu 
oyuna duyurulmuş, cenazesinin 4 Mart 
1972 Cumartesi günü yapılacak törenle 
kaldırılacağı ilân edilmiştir. Haberin öğ
renilmesi üzerine, DTCF Kütüphanecilik 
Kürsü Profesörü Dr. Osman Ersoy ile 
TKD Genel Başkanı Dr. Necmeddin Se- 
fercioğlu törene katılmak üzere İstanbul’a 
gitmişlerdir. Millî Eğitim Bakanlığı Kül
tür Müsteşarı Mehmet Önder, Kütüpha
neler Genel Müdürü Abdülkadir Salgı r, 
Millî Kütüphane Genel Müdür Yardımcısı 
Selâhattin Önerli ve Millî Kütüphane 
Mensuplarından 15 kişilik bir topluluk ta 
İstanbul’a hareket etmiştir.

Prof. Dr. Ersoy, Dr. Sefercioğlu ve 
Millî Kütüphane mensupları, 4 Mart 1972 
Cumartesi günü sabahı merhumun Sua- 
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diye’deki evine giderek ailesine -başsağlığı 
dilemişlerdir.

Merhumun cenaze namazı öğle nama
zından sonra Kadıköyündeki Osmanağa 
Camiinde kılınmıştır. Buradaki törene, 
İstanbul eğitim camiasına mensup kala
balık bir kitle ile İstanbul kütüphanecileri 
ve tören için Ankara’dan gelenler katıl
mıştır. Törene gönderilen pek çok çelenk 
arasında Millî Eğitim Bakanı İsmail 
Arar’m, Türk Kütüphaneciler Derneği Ge
nel Merkezi’nin ve İstanbul Şubesi’nin, 
Mülî Kütüphane’nin, Millî Kütüphaneye 
Yardım tDerneği’nin,, 'UNESCO Türkiye 
Millî Komisyonunun çelenkleri de yer alı
yordu.

Namazın kılınmasından sonra cenaze, 
Karacaahmet Mezarlığına götürülmüş ve 
burada ebedî dinlenme yerine dinî tören
le ve büyük acılar içinde yerleştirilmiştir.

Ankara’ya dönüşünden sonra, TKD 
Genel Başkanı, merhumun eşi Sabiha Ötü- 
ken’e bir mektup göndererek Adnan Ötü- 
ken’in yitirilmesi karşısında Türk kütüp
hanecilerinin duyduğu derin üzüntüyü dile 
getirmeğe çalışmış ve genç kütüphaneci 
kuşaklarının, ötüken’in ülküsünü devam 
ettireceklerini belirtmiştir.

TÜRK KÜTÜPHANECİLER DERNEĞİ 
YAPIYA KAVUŞUYOR

Türk Kütüphaneciler Derneği, yıllar
dır süregelen bir özlemini dindirme ola- . 
rtağına kavuşmuş, dernek bürosu olarak 
hizmet edecek bir dairenin satınalınması- 
na girişmiştir.

Dernek için satınalınması düşünülen 
daire, Ankara’nın en merkezî semti olan - 
Sıhhiye’de, Necatibey Caddesi 19 numara
da inşa edilecek bir binanın 6’ncı katin
dadır. Yüksek Mimar - Mühendis İlhan 
Erol ile Emekli General Hilmi Giray ta
rafından inşa edilmekte olan yapı, bir 
bodrum, bir zemin katı ile 8 normal kat

tan oluşmaktadır ve daireleri konut 
olarak değil, işyeri olarak kullanılacağı 
düşünülerek planlanmıştır. Yapının her 
katında 4 daire bulunmakta, zemin katta 
ise dükkânlar yer almaktadır.

Her biri 67 metrekarelik bir alan kap
layan daireler iki oda ile bir antre-hol’- 
den ibarettir. Ayrıca bir küçük mutfak ile 
duş - tuvaleti bulunmaktadır. İnşaat, be 
tonarme - karkas olarak inşa edilmekte 
olup, kalorifer ve asansörü mevcut ola
caktır. ■

İnşaatı Ekim 1973’te tamamlanacak 
olan yapının 22 numaralı dairesinin Türk 
Kütüphaneciler Derneği için satınalınma
sı yolunda müteahhitlerle yapılan temas 
lar olumlu sonuç vermiş ve fiyatı 100.000 
lira olarak tesbit edilen bu daire, 94.000 
lira bedelle satınalınmıştır.

Türk Kütüphaneciler Demeği Genel 
Merkez Yönetim Kurulu’nun bu girişimi 
Genel Merkez Denetleme Kurulu üyeleri
ne de duyurulmuş, Aıkara’da olmayan 
Denetleme Kurulu üyeleri davet edilerek 
satmalma şartları kendilerine izah edil
miş, yapılacak binanın yeri gösterilmiş; 
dairenin alınmasını onların da uygun gör
mesi üzerine, müteahhitlerle sözleşme ya
pılmıştır. Buna göre, müteahhide peşin 
olarak 10.000 lira verilmiş, borcun 60.000 
lirasının arsa tapusunun verilmesi sıra
sında, geriye kalan . 24.000 lirasının da 
Ekim 1972’den Ekim 1973’e kadar 2.000 
liralık taksitler halinde ödenmesi karar
laştırılmıştır.

Mart ayında toprak hafriyatı tamam
lanan yapının betonarme işleri yaz bo
yunca devam edecek, .sonra da işbölme- 
lerinin, sıva işlerinin ve öteki tesislerinin 
yapımına geçilecektir.

YARDIM KAMPANYASI AÇILDI

Türk Kütüphaneciler Derneği için sa 
tmalınmasma karar verilen dairenin sa
tmalma giderlerini karşılamak üzere bir 
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yardım kampanyası açılmasına karar ve
rilmiş ve bir kampanya komitesi kurul
muştur. Prof. Dr. Osman Ersoy başkan-' 
lığında kurulan 'komite, bu konuda alına
bilecek çeşitli tedbirleri tesbit etmeğe 
başlamıştır.

Bir yandan bu tedbirler üzerinde düı 
şünülürken, bir yandan da Genel Merkez
ce şubelere bir genelge gönderilerek bina 
alımı için yardımda bulunulması istenil
miştir. Şubelerimiz bu konuya büyük bir 
ilgi göstererek Genel Merkezin T. C. Zira
at Bankası Yenişehir Şubesindeki 630/ 
25040 sayılı carî hesabına yardımlarını 
göndermeğe başlamışlardır.

Yapı için açılan yardım kampanyası
na Prof. Dr. Osman Ersoy ve Dr. Müjgân 
Cunbur da biner lira ile katılmaya karar 
vermişler ve bu - kararlarını uygulama saf
hasına ' getirmişlerdir.

Yardım kampanyasına katılacak kişi 
ve kuruluşların adları ile yaptıkları yar
dımlar, Bültenimizin bundan sonraki sa
yısında açıklanacaktır.

EŞYA PİYANGOSU 
DÜZENLENİYOR

Türk Kütüphaneciler Demeği Genel 
M. Yönetim Kurulu, hem satınalınan dai
renin satınalma ve döşeme giderlerini 
karşılamak, hem de Demeğin çok güç- 
süzleşen malî . olanaklarını geliştirmek 
amacıyla bir eşya piyangosu düzenlemeğe 
karar vermiş; bunun gerçekleşmesi için 
teşebbüse geçmiştir.

İlk olarak, piyango- işlerini yürütmek 
üzere Osman Gülay, İzzet Özgüç ve Meh
met Rehber’den oluşan «Eşya Piyangosu - 
Komitesi» kurulmuş, bu komite piyango
ya konulacak eşyaları ve piyangonun ger
çekleşme olanaklarım tesbit etmeğe baş
lamıştır.

Yapılan tesbitlere göre, piyangoya 
20.000' lirayı aşkın değerde eşya konula

cak, biletler 5 lira bedelle satılacak ve 
30.000- bilet bastırılacaktır.

Biletlerin basımına, Ankara Valiliğin
den gerekli izin alındıktan hemen sonra 
başlanacak ve biletlerin bir - an önce piya
saya sürülmesi sağlanacaktır.

VIII. KÜTÜPHANE HAFTASI 
KUTLANDI

VIII. Kütüphane Haftası bu yıl Zl 
Mart - 2 Nisan 1972- günlerinde bütün 
yurtta parlak bir şekilde kutlanmıştır. 
Yurdumuzun bir çok yerinden ve bu ara
da şubelerimizden alman haberler, Haf
taya gösterilen ilginin bu yıl daha da art
tığını ortaya koymaktadır. Şubelerimiz ve 
yurdumuzun çeşitli yerlerindeki halk ve 
çocuk kütüphaneleri Kütüphane Hafta- 
sı’nı kitap sergileri, konferanslar düzen
leyerek, şehir hoparlörlerinden hafta ile 
ilgili yayınlar yaparak, pankartlar, afişler 
hazırlayarak ve kimi yerlerde broşürler 
hazırlayıp dağıtarak değerlendirmeğe ça
lışmışlardır.

Her yıl olduğu gibi bu yıl da Anka
ra’da, bir haftayı tam olarak içine alan 
kapsamlı bir kutlama programı düzenlen
miş ve başarı ile uygulanmıştır.

Hafta’nın ilk günü, büyük Ata’nın 
Anıtkabri TKD Genel Başkanı Dr. Nec- 
meddin Sefercioğlu başkanlığındaki bir 
heyet tarafından ziyaret edilmiş ve kabre 
çelenk konularak saygı duruşunda bulu
nulmuştur.

Öğleden sonra yapılan Kütüphane 
Haftası Açılış Törenine Millî Eğitim Ba
kanı İsmail Arar, Kültür Müsteşarı Meh
met Önder, - Ankara Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Tahsin özgüç, UNESCO Türki
ye Millî Komisyonu Başkanı Prof. - Dr. 
Bedrettin Tuncel, Kütüphaneler, Millî 
Kütüphane ve Müzeler ve Eski Eserler 
Genel Müdürleri, Kütüphanecilik Kürsü- 
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sii öğretim üye - ve yardımcıları, Türk Kü
tüphaneciler Derneği Genel M. Yönetim 
Kurulu üyeleri, kütüphaneciler, DTCF Küt 
tüphanecilik Bölümü öğrencileri ve kala
balık bir konuk kitlesi katılmıştır.

Türk - İş Konferans Salonunda yapı
lan toplantıda, ilk olarak - İstiklâl Marşı
mız ve saygı duruşundan sonra Kütüpha
neciler Marşı dinlenmiş, daha sonra TKD 
Genel Başkanı Dr. Necmeddin Sefercioğ- 
lu VIII. Kütüphane Haftasını açış konuş
masını yapmıştır. Daha sonra konuşan - 
Millî Eğitim Bakanı İsmail Arar, kitap ve 
kütüphane ile ilgili duygularını -belirtmiş, 
bunu Prof. Bedrettin Tuncel’in «Kitap 
Yılı» konulu konuşması izlemiştir. Daha 
sonra konuşan -Üniversite Kütüphanecilik 
Bölümü Mezunları Derneği Başkanı Dr. 
Özer Soysal ile DTCF Kütüphanecüik Bö
lümü öğrencisi Halis Alar, kütüphanecili
ğimizin çeşitli meselelerine temaS etmiş
lerdir. Gökçin Yalçın’m yönettiği bu -topj 
lantıdan - sonra, Türk - İş Galerisinde TKD 
ve ÜKBMD tarafından ortaklaşa düzenle
nen «Bankalarımızın Kültür Yayınları» 
sergisi ilgi ile izlenmiştir.

Haftanın ikinci günü olan 28 Mart 
1972 günü Devlet İstatistik Enstitüsü Sa
lonunda Abdülkadir Salgır tarafından 
«Ulu^sl^ı^arası Kitap Yılı», 29 Mart 1972 
Çarşamba günü Ord. Prof. Dr. A. Süheyl 
Ünver tarafından Millî Kütüphane Salo
nunda «Türk Kitap Sanatları», 30 Mart 
1972 Perşembe günü Toprak Mahsulleri 
Ofisi Konferans Salonunda Doç. Dr. Selâ- 
hattin Ertürk tarafından «öğretmen Dav
ranışında Değişmeler ve Eğitim», ve 31 
Mart 1972 Cuma günü DTCF Kütüphanesi 
Yazmalar Okuma Salonunda «Merkeziyet
çi ve Merkeziyetçi Olmayan Yönetimlerde 
Kütüphaneler» konulu birer konferans ve
rilmiştir.

Emily Dean ve Sema Göksel ödülle
rini kazanan öğrencilerin ödülleri de, 31 
Mart 1972 Cuma günü, Dr.- Ersoy’un kon
feransından önce düzenlenen kısa bir tö
renle kazananlara verilmiştir.

1 Nisan 1972 Cumartesi günü saat 
10.30’da Millî Kütüphane Büyük Okuma 
Salonunda bir «Acdıan Ötüken»i anma 
toplantısı yapılmış ve kütüphanenin tö
ren yapılan bu salonuna «Adnan ötüken 
Salonu» adı verilmiştir. Bu münasebetle 
yapılan törene Millî Eğitim Bakam İsmail 
Arar, Kültür Müsteşarı Mehmet Önder, 
MHP Genel Başkam Aparslan Türkeş, 
Demokratik Parti Genel Başkanı Ferruh 
Bozbeyli, merhumun ailesi, -Millî Kütüp
hane mensuplan ve çok kalabalık bir , din
leyici- kitlesi katılmıştır. Törende konu
şan Kültür Müsteşarı Mehmet Önder, 
DTCF Kütüphanecilik Kürsü Profesö
rü Dr. Osman Ersoy, TKD Genel Baş
kam Dr. Necmeddin Sefercioğlu, Millî 
Kütüphane Genel Müdürü Dr. Müjgân 
Cunbur ve Samsun Senatörü Dr. Fethi 
Tevetoğlu merhum Adnan Ötüken’in 
kişiliği ve hizmetleri hakkında bilgi ver
mişler, duygularım dile getirmişlerdir. 
Daha sonra merhumun bir konuşması 
kendi sesinden dinlenmiş ve törene böy- 
lece son verilmiştir. Daha sonra Salonun 
kapısı üzerine asılmış olan «Adnan Ötü- 
ken Salonu» tabelâsı törenle açılmıştır.

Aynı gün öğleden sonra Klüb Van 
Gogh’da TKD Genel Merkezince düzenle
nen çaya gidilmiş, Pazar günü de Turhan 
Toper yönetimindeki Koronun Millî Kü
tüphane Adnan ötüken Salonunda ver
diği konser izlenmiştir.

Kütüphane Haftası süresince Ankara’
nın çeşitli' yerlerinde, çeşitli kuruluşlar 
tarafından kitap sergileri düzenlenmiştir.

DTCF KÜTÜPHANECİLİK BÖLÜMÜ 
1971 YILI MEZUNLARI

1971 yılının Şubat, Haziran ve ' Ekim 
sınav dönemlerinde, DTCF Kütüphanecilik 
Bölümü’nden 15’i erkek, 32’si kız - olmak Üze
re, toplam 47 öğrenci’nin mezun olduğu tes- 
bit edilmiştir.
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Öğrenildiğine göre, bu dönemlerde Bölü
mün gündüz ve gece öğretimi dallarından me
zun olan öğrenciler şunlardır:

Şubat '1971 dönemi mezunları:

Gündüz (7 kız): Meral Baskan, Müge 
Dündar, Tülin Erkan, Asuman Esin, Fatma 
Halil, Buket Sakızlı, Gülen Sofuoğlu.

Gece (8 erkek, 3 kız): Ergüvün - Akde
mir, Cavit Akşehirli, Hayati Akyol, Erkan 
Bezmez, -Hasan Çelikoğfu, ÎRezzan Karaca, 
Nur Karanberk, Sezgin Selen, Muhittin Şen- 
kaf, Hikmet Yıldırım.

Haziran 1971 dönemi mezunları:

Gündüz (2 erkek, 5 kız}: İsmet Baydur, 
Tülin Birsen, Semra Bııkan, Semra Cilasun, 
İlker Çetin, Nursel Soyör, Ismahan Urhan.

Gece (2 erkek, 3 kız): Selma - Alpay, 
Mine Baytuğ, Niyazi Erdoğan, Fikret Kızıler, 
Bânû Sanıvar.

Ekim 1971 dönemi mezunları:

Gündüz (1 erkek, 11 kız): Suzan Başa
ran, Gönül Coşan, Güney Çınar, Nilgün Er
demli, Tomris Ertan, Hülya Günalp, Süheyl 
Kasmo, - Ülkü Servet Kılıçarslan, Gülay öz- 
tuna, Ayşe Talu, Sabriye Uysal, Beria Yaz- 
gan.

Gece (2 erkek, 3 kız): Aynur Aksaz, M. 
Nedim Aşılar, Arif Filiz, Semra Koparal, Pe
rihan Tuğrul Şenol.

Buna göre, 1971 yılında mezun olanlar
dan - 26’sı gündüz, 21’i gece öğrencisidir. Me
zunlardan ikisi Kıbrıs’lı (F. Halil ve G. So
fuoğlu), l’i de Suriye uyrukludur (S. Kasmo).

DTCF Kütüphanecilik Bölümünde tutu
lan kayıtlara göre, 1971 yılı sonunda Bölü
mün mezun sayısı 155’i erkek, 301’i kız ol
mak üzere, toplam 456’ya ulaşmıştır.

EMILY DEAN ÖDÜLÜNÜ 
KAZANANLAR

Ankara Üniversitesi DTCF Kütüphaneci-' 
. lik Bolümü’nce Bölüm mezunlarına verilmek

te olan Emily Dea nödülünü, 1971 yılında al
mağa hak kazananlar belli olmuştur.

Bölümü Haziran 1971’de bitiren o yılın 
son sınıf öğrencilerinin bitirme tezleri arasın
da yapılan değerlendirme, DTCF Kütüphane
cilik Kürsü Profesörü Dr. Osman Ersoy baş
kanlığında, Kürsü asistanları Dr. Necmeddin 
Sefercioğlu ve Bengü Üçok, Amerikan Kütüp
hanesi Müdürü 'Esin Solâkoğlu ve Amerika’da 
öğrenim yapmış kütüphaneci olarak da Orta - 
Doğu Teknik Üniversitesi Kütüphanesi müdür 
yardımcılarından Hilmi Çelik’ten oluşan bir 
seçiciler kurulunca gerçekleştirilmiştir, incele
me, bu dönem mezunlarından Selma Alpay’ın 
birincilik, İsmet Baydur’un da ikincilik ödülü 
almağa hak kazandığını belirler biçimde so
nuçlanmıştır. 3’üncülük ödülü verilmeğe de
ğer bitirme tezi bulunamamıştır.

Hâlen Ankara Üniversitesi Veteriner Fa
kültesi Kütüphane Müdürü olan Selma Al
pay’ın bitirme tezi Yazma Eserler ve Kütüp
hanedeki Yerleri konusundadır.

Mezuniyetinden sonra Millî Kütüphane 
Bibliyografya Enstitüsünde görev almış bulu
nan ' İsmet Baydur da, bitirme tezi - olarak 
«Türk Kültürü Tahlili indeksi 1,-VII» ko
nusunu işlemişti.

Emily Dean ödülünü kazanan bu mezun
ların ödülleri 31 Mart 1972 Cuma günü saat 
17.30’da DTCF Kütüphanesi Yazma Eserler 
Okuma Salonunda yapılan bir törenle kendi
lerine verilmiştir.

SEMA GÖKSEL ÖDÜLÜNÜ
SELMA ALPAY KAZANDI

Mezun olduğu yıl ebediyete yolcu etmek 
bahtsızlığına uğradığımız Sema Göksel’in anı
sını yaşatmak ve kütüphanecilik öğrenimini 
teşvik etmek amacıyla ailesi tarafından kuru
lan «Sema Göksel» ödülünü, 1971 - yılında, 
Bölümün Haziran 1971 Dönemi mezunların
dan Selma Alpay kazanmıştır.

ödül, dört yıl hiç sınıfta kalmamış ve 
girdiği ilk Haziran dönemi sınavında başarı 
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göstermiş öğrenciler arasından, dört yıllık sı
nav notları toplamı en yüksek olan öğrenciye 
verilmektedir.

Kütüphanecilik Kürsü Kurulu, bu nitelik
teki öğrencilerin notlarını toplayarak, en yük
sek not toplamının Selma Alpay’a ait olduğu
nu tesbit etmiş ve 1971 yılı Sema Göksel ödü
lünün bu mezuna verilmesini kararlaştırmış
tır.

Ödül, 31 Mart 1972 Cuma günü saat 
17.30’da DTCF Kütüphanesi Yazma Eserler 
Okuma Salonunda yapılan tören’de, Emily 
Dean Ödülü ile birlikte, Selma Alpay’a veril
miştir.

1971 YILINDA 
YAYINLANAN KİTAPLAR

Merkezi İstanbul’da bulunan Basma Yazı 
ve Resimleri Derleme Müdürlüğünce resmen 
açıklandığına göre, 1971 yılında Türkiye’de 
yayınlanıp derlenen eserlerin sayısı 654 l’e 
ulaşmıştır. Bunların 5328’i kitap, 1213’ü risa
ledir. Risalelerin 24’ü notadır.

1971’de yayınlanan eserlerin 5.447’si te
lif, 1.064’ü çeviridir. Bunların 3.763’ü İstan
bul’da, 2.161’i Ankara’da, 617’sı de yurdu
muzun öteki şehir veya kasabalarında basıl
mıştır.

Bu yılda yayınlanan eserlerin 1.838’i sos
yal - bilimler, 1.187’si uygulamalı bilimler, 
1.177’si edebiyat, 568’i genel, 437'si tarih- 
coğrafya - biyografya, 421’i nazarî bilimler, 
356’sı güzel sanatlar - spor - turizm, 302’si 
din - ilâhiyat, 151’i dilbilim, 104’ü de felsefe 
- ahlâk konularındadır.

Bütün bu eserlerin 328’i yabancı ve azın
lık dillerindedir. Bir yılda 239 İngilizce, 42 
Fransızca, 28 Almanca, 10 Ermenice, 3 İtal
yanca, 2 Arapça, 2 Rumca, 1 Farsça ve 1 
Kürtçe eser yayınlanmıştır.

Belirtildiğine göre, 1970 yılında 5.854
eser yayınlanıp derlenmişti. Buna- göre, yayın

larda 687 artış olmuştur. Yurdumuzda yayın
lanan eserlerin yalnızca nicelik yönünden ar
tış göstermekle kalmadığı, nitelik yönünden 
de büyük bir değişim ve gelişme gösterdiği be
lirtilmektedir.

1971’DE TÜRKİYE’DE 2.376
GAZETE VE DERGİ ÇIKTI

Basma Yazı ve Resimleri Derleme Mü
dürlüğünce 31 Aralık 1971 tarihi esas alına
rak hazırlanan başka bir istatistiğe göre, Tür
kiye’de tam 2376 gazete ve dergi yayımlan
maktadır. Bunlardan 1093’ü gazete ,1283’ü 
dergidir.

Çıkış süreleri bakımından gazete ve der
giler şöyledii: Günlük 432 (20’si ajans bül
teni), haftada üç kez 7, haftada iki kez 95, 
haftalık 289, on günde bir 2, onbeş günlük 
93, aylık 605, iki aylık 76, üç aylık 117, dört 
aylık 21, altı aylık 35, yıllık 391, süresi belir
siz 213. Bunlardan ilkin 1971’de çıkmağa baş
layanlar : İstanbul’da 46 gazete ile 178 dergi, 
başka yerlerde 162 gazete ile 138 dergidir.

Konu sınıflandın-naas: Genel konular 
1316, sosyal bilimler 523, uygulamalı bilim
ler 223, güzel sanatlar - spor - turizm 136, 
edebiyat 89, tarih - coğrafya - bibliyografya 
32, nazarî bilimler 22, din 21, felsefe - ahlâk 
9, dil 5.

Türkiye’de yabancı dillerde 98 gazete ve 
dergi çıkmaktadır. İngilizce 42, Fransızca 13, 
Ermenice 12, Türkçe - İngilizce 7, Almanca 
6, Türkçe - Fransızca 3, Rumca 3, Türkçe - 
Almanca 3, İngilizce - Almanca - Fransızca 2, 
Musevice 1, Arnavutça 1, Türkçe - İngilizce - 
Fransızca - Almanca 1, İtalyanca 1, Türkçe - 
Musevice 1, Türkçe - İngilizce - Fransızca 1. 
Bunlardan 56’sı İstanbul’da, 42’si başka yer
lerde basılmaktadır.

1970’de yurdumuzda 2470 gazete ve der
gi çıkmaktaydı. Bu duruma göre, 1971’de 94 
gazete ve derginin azalmış olduğu görülmek
tedir.
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1971’DE HER İLDE KAÇ 
GAZETE VE DERGİ ÇIKTI?

Millî Eğitim Bakanlığı Basma Yazı ve 
Resimleri Derleme Müdürlüğünce 31 Aralık 
1971 târihi esas tutularak resmen hazırlanan 
bir istatistiğe göre, Türkiye’nin her ilinde çı
kan gazete ve dergi sayısı şöyledir (İlk sayı 
gazete ve dergi toplamını, parantez içindeki 
sayı da günlük gazete adedini belirtmekte
dir) :

Adana 31(8), Adıyaman 6(4), Afyon 19(4), 
Ağrı 4(4), Amasya 3(2), Ankara 611(44), An
talya 14(5), Artvin 16(5), Aydın 13(5), Balı
kesir 21(9), Bilecik 10(8), Bingöl 2(2), Bitlis 
5(2), Bolu 4(2), Burdur 4(2), Bursa 17(4), 

Çanakkale 21(9), Çankırı 5(4), Çorum 4(3), 
Denizli 16(3), Diyarbakır 9(7), Edirne 10(7), 
Elâzığ 6(4), Erzincan 1(1), Erzurum 16(8), 
Eskişehir 19(3), Gaziantep 8(6), Giresun 5(2), 
Gümüşhane 2, Hakkâri 1(1), Hatay 16(15), 
İsparta 9(5), İçel 15(8), İstanbul 967(56), İz
mir 96(19), Kars 8(6), Kastamonu 22(2), Kay
seri 16(7), Kırklareli 8(2), Kırşehir 5(3), Ko
caeli 19(8), Konya 27(7), Kütahya 9(3), Malat
ya 13(6), Manisa 21(4), Maraş 3(2), Mardin 
11(11), Muğla 12(7), Muş 2(1), Nevşehir 3(3), 
Niğde 4(3), Ordu 16(10), Rize 6(4), Sakarya 
9(6), Samsun 27(11), Siirt 10(4), Sinop 5, Sivas 
11(1), Tekirdağ 8(3), Tokat 15(10), Trabzon 
5(5), Tunceli 3(3), Urfa 15, Uşak 6(2), Van 
5(3), Yozgat 11(10), Zonguldak 34(14), Genel 
toplam : 2.376(432).


